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Protokół nr 2/2024 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Suwałkach  

odbytego w dniu 29 maja 2024 r. w godz. od 8:10 do 8:50 w sali 146 

w Urzędzie Miejskim Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1. 

 

Obecni członkowie Komisji: 

1. Zbigniew Roman De-Mezer – Przewodniczący  

2. Sylwester Cimochowski 

3. Kamil Klimek 

4. Kamil Lauryn 

5. Filip Olszewski 

6. Piotr Rydzewski 

 

W posiedzeniu udział wzięli:       

1. Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk  

2. Anna Cyran – Skarbnik Miasta Suwałk 

3. Monika Podziewska – Naczelnik Wydziału Budżetu i Finansów  

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Zbigniew De-Mezer – Przewodniczący Komisji powitał zebranych i przypomniał, że 

porządek posiedzenia został przesłany wraz z materiałami komisyjnymi.  

   

Uwag i sprzeciwu nie wniesiono, wobec czego radni jednogłośnie przyjęli następujący 

porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu nr 1/2024 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

w Suwałkach z dnia 7 maja 2024 r. 

3. Przyjęcie protokołu z kontroli w zakresie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu 

Miasta Suwałk za 2023 rok wraz ze sprawozdaniem finansowym Miasta Suwałk za 2023 

rok, oraz informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego.  

4. Wypracowanie wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta 

Suwałk. 

5. Wolne wnioski. 

 

Ad pkt. 1 

Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Zbigniew Roman De-Mezer, który powitał zebranych  

i przypomniał, że porządek posiedzenia został przesłany wraz z materiałami komisyjnymi. 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i wniosków, w związku z tym porządek został 

przyjęty przez aklamację. 

 

Ad pkt. 2 
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Przyjęcie protokołu nr 1/2024 posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

w Suwałkach z dnia 7 maja 2024 r.  

 

Zbigniew R. De-Mezer zapytał o ewentualne uwagi i wnioski do protokołu z poprzedniego 

posiedzenia. 

 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego protokół został przyjęty przez 

aklamację. 

 

Ad pkt. 3 

Przyjęcie protokołu z kontroli w zakresie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu 

Miasta Suwałk za 2023 rok wraz ze sprawozdaniem finansowym Miasta Suwałk za 2023 

rok, oraz informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego.  

– Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta za 2023 rok – stanowi załącznik nr 2  

do protokołu. 

– Sprawozdanie finansowe Miasta Suwałki za 2023 rok – stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 

– Sprawozdanie finansowe Miasta Suwałki za 2023 rok (zmiana Zarządzenia) – stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

– Uchwała Nr RIO.II-00321-53/2024 Składu Orzekającego RIO w Białymstoku z dnia 11 

kwietnia 2024 r. – stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Zbigniew De-Mezer przypomniał, że do dokonania kontroli z wykonania budżetu Miasta 

Suwałk za 2023 r. został powołany zespół w składzie: 

1/ radny Zbigniew Roman De-Mezer – Przewodniczący  

2/ radny Kamil Lauryn – Członek  

3/ radny Piotr Rydzewski – Członek 

 

– Upoważnienie nr 1/2/2024 z dnia 20 maja 2024 r. do dokonania kontroli – stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu. 

– Protokół kontroli w zakresie sprawozdania rocznego – stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Czesław Renkiewicz – Prezydenta Miasta omówił pokrótce stan budżetu miasta za 2023 rok 

m.in. pod względem nieuregulowanych należności na rzecz miasta w wysokości 30 mln zł. 

Omówił również kwestie dotyczące zadłużenia miasta, deficytu.  

 

Piotr Rydzewski zapytał o plany finansowe miasta w zakresie m.in. realizacji inwestycji, 

wkładów własnych itp.   

 

Czesław Renkiewicz – Prezydenta Miasta powiedział, że w połowie roku można powiedzieć, 

że budżet 2024 jest przede wszystkim budżetem oczekującym na to, co się wydarzy w 

następnych latach w kontekście środków, które popłyną do Suwałk. Do tej pory Miasto 

wykładało duże środki własne na realizację inwestycji, również tych dofinasowanych 

środkami zewnętrznymi. Dodał, że rok 2024 jest rokiem przygotowującym miasto do obecnej 

perspektywy finansowej UE również pod względem wysokości wkładów własnych w 
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określone projekty. Podkreślił również, że rząd zapowiada głęboką reformę finansów 

jednostek samorządu terytorialnego m.in. jeśli chodzi o tworzenie budżetu samorządu, który 

będzie miał do dyspozycji większe środki własne aniżeli subwencje i dotacje.  

 

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania protokołu: 

„za” – 6 radnych 

„przeciw” – 0 

„wstrzymało się od głosu” – 0 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała protokół z kontroli. 

 

Przewodniczący Zbigniew Roman De-Mezer przedstawił projekt opinii Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 maja 2024 r. w sprawie wykonania budżetu Miasta 

Suwałk za 2023 rok. 

 

Członkowie Komisji nie mieli uwag do opinii Komisji Rewizyjnej z dnia 29 maja 2024 r., 

wobec czego przyjęli ją w głosowaniu: 

„za” – 6 radnych 

„przeciw” – 0 

„wstrzymało się” – 0 

 

– Opinia Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad pkt. 4 

Wypracowanie wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta 

Suwałk. 

 

Przewodniczący Zbigniew Roman De-Mezer przedstawił wniosek w sprawie udzielenia 

Prezydentowi Miasta Suwałk absolutorium. 

 

Zbigniew De-Mezer przypomniał, że stosownie do przepisu art. 18 a ust. 3 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej  

w Suwałkach na posiedzeniu w dniu 29 maja 2024 r. rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała 

sprawozdanie z wykonania budżetu miasta za 2023 rok wraz z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, sprawozdanie finansowe Miasta Suwałki za 2023 rok 

oraz informację o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego, wobec powyższego 

występuje z wnioskiem do Rady Miejskiej w Suwałkach o udzielenie absolutorium 

Prezydentowi Miasta Suwałk. 

 

Członkowie Komisji nie mieli uwag do wniosku, wobec czego przyjęli go w głosowaniu: 

„za” – 6 radnych, 

„przeciw” 0 

„wstrzymało się” – 0 
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Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek w sprawie absolutorium z dnia 29 maja 

2024 r. 

 

W związku z powyższym, przewodniczący przedłożył pismo Radzie Miejskiej 

w Suwałkach wraz z pozytywną opinią w sprawie wykonania budżetu miasta za 2023 rok  

oraz wnioskiem w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Suwałk. 

– Wniosek stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

– Pismo do Przewodniczącego Rady Miejskiej stanowi załącznik nr 10 do protokołu 

 

Ad pkt. 5 

Wolne wnioski. 

 

Zbigniew Roman De-Mezer przedstawił członkom Komisji materiał dotyczący kontroli 

przeprowadzonych w ostatnich latach przez Komisję Rewizyjną.  

– Materiał stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Jak powiedział, na bazie tego materiału przygotował plan kolejnych kontroli w jednostkach, 

w których Komisja Rewizyjna jeszcze nie była. Omówił pokrótce, jakie kontrole odbędą się 

jeszcze w roku bieżącym oraz wymienił propozycje na rok 2025. Poprosił, aby członkowie 

Komisji zapoznali się z materiałem oraz ewentualnie zgłaszali swoje propozycje. Następnie 

Komisja wypracuje plan kontroli na przyszły rok, który musi zostać przyjęty przez Radę 

Miejską podczas sesji.   

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta powiedział, że patrząc na przedstawiony materiał, 

wynika z niego, że mało kontroli było w zakresie pomocy społecznej i pracy Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Rodzinie, w związku z czym zasugerował, aby Komisja Rewizyjna 

skontrolowała wybrany dział w tym zakresie.  

Dodał, że Miasto oraz Urząd Wojewódzki prowadzą tam kontrole własne, audyty, ale warto 

byłoby się tam udać i sprawdzić jakiś istotny wycinek działalności tej jednostki.  

 

Przewodniczący Komisji podziękował członkom Komisji za obecność i merytoryczne głosy 

w dyskusji, po czym zakończył posiedzenie Komisji.  

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

Zbigniew Roman De-Mezer 
 

 

 

 

Protokół sporządziła: Anna Przybycień 

 

Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej  

Urzędu Miejskiego w Suwałkach 


